СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

          Третьего созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

   02 ноября 2018 года №  165
    п. Красный Коммунар
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 27.09.2013 № 194

«О муниципальном дорожном фонде
Краснокоммунарского поссовета
Сакмарского района Оренбургской
области»
В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 252/42-V-ОЗ «О дорожном фонде Оренбургской области», Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Краснокоммунарского поссовета Сакмарского района Оренбургской области (далее по тексту – «Положение…»), утвержденное  решением Совета депутатов 27.09.2013 № 194 «О муниципальном дорожном фонде Краснокоммунарского поссовета Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.1.2 пункта 2 «Положения…» изложить в новой редакции:

«2.1.2. поступлений в виде субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности из бюджета Оренбургской области для софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления, возникающих при проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, при проведении капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов;

 1.2 В подпункте 2.1.5. «Положения…» цифру «30%» заменить на цифру «48%»;

 1.3 Пункт 4 «Положения…» изложить в новой редакции:

«4. Средства муниципального дорожного фонда могут использоваться для софинансирования строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта муниципальных автомобильных дорог, содержание автомобильных дорог (расходы на оплату электроэнергии, замена ламп, проводов, трансформаторов и других элементов электроосвещения), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов».
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 20.12.2017 года № 118 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.09.2013 № 194«О муниципальном дорожном фонде Краснокоммунарского поссовета
Сакмарского района Оренбургской области».
3.Настоящее решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 1 января 2019 года.
	Глава поссовета
	С.А. Шарыгин